Договор № _____/СПбМИПК
об оказании платных образовательных услуг в сфере дополнительного профессионального образования

	г. Санкт-Петербург
	«__» _____________ 2016г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский Межотраслевой Институт Повышения Квалификации», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», «Образовательная организация» на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности регистрационный №0773 выданной 17 декабря 2013г., в лице Ректора Филина Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги в отношении физических лиц (далее по тексту – «Обучающиеся»), а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги.
1.2.Дистанционное обучение осуществляется в Образовательной организации по адресу г. Санкт-Петербург ул. Большая Конюшенная д. 27 БЦ « МЕДВЕДЬ» оф. 412.
1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) определяется учебными планами, утверждаемыми Образовательной организацией.
2.  Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить информацию и документы, необходимые для оказания Услуг в срок указанный в требовании Исполнителя.
2.1.2. Оплачивать Услуги в размерах и сроки, предусмотренные Договором.
2.1.3. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием услуг по Договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
2.2.Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказать Услуги в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и условиями Договора.
2.2.2. По окончанию обучения допустить Обучающихся к прохождению итоговой аттестации:
2.2.2.1 В случае успешного прохождения итоговой аттестации Обучающемся выдается документ о квалификации на бланке, являющимся защищенным от подделок полиграфической продукцией, образец которого установлен Образовательной организацией.
2.2.2.2 В случае не прохождения итоговой аттестации или получения на итоговой аттестации неудовлетворительных результатов, а также в случае освоения части образовательной программы и (или) отчисления из Образовательной организации, Обучающемуся выдается справка об обучении или о периоде обучения
2.2.3. Предоставить Заказчику по его требованию для ознакомления свидетельство о государственной регистрации, устав, лицензию на осуществление образовательной деятельности, учебную документацию, а также другие документы, регламентирующие организацию и осуществление образовательной деятельности Исполнителем.
2.2.4. Предоставлять письменные разъяснения по вопросам и действиям, связанным с оказанием Исполнителем Услуг по письменному запросу Заказчика.
2.2.5. Оказывать Услуги качественно и в срок в соответствии с условиями Договора.
2.2.6. Не передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика.
2.2.7. В случае утраты по своей вине полученных от Заказчика оригиналов документов восстановить их за свой счёт
2.2.8. Исполнитель обязан довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.3.Обучающийся обязан:
2.3.1. добросовестно осваивать образовательную программу;
2.3.2. выполнять требования устава образовательной организации, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Контролировать оказание Услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.4.2. Получать от Исполнителя устные объяснения, связанные с оказанием Услуг, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования.
2.4.3. Ознакомиться по его требованию со свидетельством о регистрации, уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, учебной документацией, а также другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности Исполнителем.
2.5. Исполнитель вправе:
2.5.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг исходя из требований законодательства Российской Федерации, а также конкретных условий Договора.
2.5.2. Самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих Услуги.
2.5.3. Требовать оплаты за оказанные Услуги.
2.5.4. Отказаться от исполнения Договора при условии полного возмещения убытков Заказчику.
2.5.5. Получать от Заказчика любую информацию и документы, необходимые для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком информации и документов Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по Договору до представления необходимой информации и документов.
2.6Обучающийся имеет право на:
2.6.1 Обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное обучение, в пределах осваиваемой образовательной программы в порядке, установленном локальными нормативными актами;
2.6.2Совмещение получения образования с работой без ущерба для освоения образовательной программы, выполнения индивидуального учебного плана;
3.  Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1 Стоимость Услуг по Договору составляет __________ (____________) рублей по программе краткосрочных курсов повышения квалификации продолжительностью 72-80 академических часа, __________ (__________) рублей по программе краткосрочных курсов повышения квалификации продолжительностью 102-112 академических часов. Без НДС.
3.2 Оплата услуг по Договору осуществляется в размере 100 %, а именно предоплаты в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания Договора.
3.3. Способ оплаты по Договору: перечисление Заказчиком денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Исполнителя либо оплата наличными денежными средствами в кассу Исполнителя. При этом обязанности Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Порядок сдачи-приема услуг
4.1. В течение 1 (одного) рабочего дня со дня окончания оказания Услуг (получение оригинала документа о квалификации) Исполнитель обязан представить Заказчику следующие документы Акт сдачи-приема оказанных услуг (далее по тексту – «Акт») – 2 (два) экземпляра.
4.2. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Акта Заказчик обязан либо принять Услуги, указанные в Акте, подписав Акт, либо направить Исполнителю письменные мотивированные возражения к Акту.
4.3. Стороны пришли к соглашению, что если в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Акта, Заказчик не представил Исполнителю письменные мотивированные возражения к Акту, то Акт считается подписанным Заказчиком, а Услуги, указанные в Акте – принятыми Заказчиком в полном объеме.
4.4. Срок устранения Исполнителем недостатков составляет 10 (десять) рабочих дней со дня получения Исполнителем письменного мотивированного возражения Заказчика.
5. Ответственность участников образовательных отношений
5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, за реализацию не в полном объеме образовательной программы в соответствии с учебным планом, качество образования, жизнь и здоровье Обучающегося в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
5.4. За неисполнение или нарушение Устава Образовательной организации, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к Обучающемуся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания.
6. Основания прекращения договора
6.1. Настоящий договор прекращается в связи с отчислением Обучающегося из Образовательной организации в связи с получением образования (завершением обучения).
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг более чем на 7 (семь) рабочих дней, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг станет невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика или Обучающихся.
6.3. При досрочном прекращении образовательных отношений настоящий договор расторгается на основании распорядительного акта Исполнителя об отчислении Обучающегося из Образовательной организации.
Права и обязанности Обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными актами Образовательной организации прекращаются с даты его отчисления из Образовательной организации.
6.4. При досрочном прекращении образовательных отношений Образовательная организация в трехдневный срок после издания распорядительного акта об отчислении Обучающегося выдает ему справку об обучении в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
8. Заключительные положения
8.1. В целях оперативного обмена документами Стороны обмениваются факсимильными или иными электронными копиями Договора, а также приложениями, дополнениями к Договору и иными документами к нему относящимися. В этом случае Стороны договорились считать такие документы действительными (имеющими юридическую силу) при условии, что документы будут оформлены надлежащим образом (подписанные Стороной и заверенные печатью организации), а также оригиналы этих документов будут переданы Стороне в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения одной Стороной копии документа.
8.2. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
АНОДПО «СПбМИПК»

Юридический адрес: 191186, Санкт-Петербург, Невский Проспект, 22-24, литер А, пом. 101Н
Фактический адрес: 191186, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Конюшенная. д. 27, офис 412, 4 этаж БЦ «МЕДВЕДЬ»
ИНН 7841290477
КПП 784101001
ОГРН 1127800000591
р/счет 40703810232320000000
к/счет 30101810600000000786
ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" ОАО "АЛЬФА-БАНК"
БИК: 044030786

Ректор АНОДПО «СПбМИПК»

__________________________ М.М.Филин

М. П.
	Заказчик:
___________________________

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН
КПП
р/счет

БИК:

Директор

______________________ /_________________/

  М.П.

4

image1.jpeg
6 (a)
MHIK =

CaHKT-IMeTepbyprekmii
MewioTpacnesoit MHcTUTyT
[ToBbiweHna KBanudmKaumm